
 対戦日　令和８年１月３１日 （土)
対

 Ｋick Off    １３ 時 ００ 分 １ 1

２ ２

 レフリー ３ ３

４ ４

 アシスタントレフリー・タッチジャッジ ５ ５

⑥ 6

7 7

8 8

９ ９

10 10

前半 後半 得点 前半 後半 11 11

6 4 Ｔ 0 0 12 ⑫

2 2 Ｇ 0 0 13 13

0 0 ＰＧ 0 0 14 14

0 0 ＤＧ 0 0 15 FB 15

34 24 計 0 0 16 16

合計 17 リ 17

4 0 ＰＫ 6 1 18 18

0 0 ＦＫ 0 0 19 ザ 19

4 0 反則計 6 1 20 20

合計 21 ｜ 21

前半 前半

後半 後半

交替 前半 交替 前半

前半

入替 後半 入替

入替 後半 入替 後半

入替 後半 入替 後半

入替 後半

ＹＣ

前半５分 入替 後半

ＹＣ

前半30分 入替 後半

入替 後半

ＫＹＵＳＨＵ　ＲＵＧＢＹ　ＦＯＯＴＢＡＬＬ　ＵＮＩＯＮ記   録   者 南里・廣瀧（協会）

24分 2→18

早稲田 14 不正なプレー 17分 8→20 替

早稲田 15 ハイタックル 17分 1→17

17分 11→24
ｼﾝ･ﾋﾞﾝ
退　場

チーム 番号 内　　　容 10分 9→21 入

9分 10→22 ・

27分 9→21

3分 7→19 代 11分 3→17

0分 3→16

時間 背番号

8分 14→25 交 12分 15→23

高 林 輝

25 森 奏 太 25 篠 田 賢 二 郎

種類 時間 背番号 種類

24 中 島 翼 24
得点表示欄にＰＴ（ペナルティ
トライ）を表示する欄がない。
そのため、前半のPTについては
T欄に1、G欄に１を記載してい
る。

一時交代･背番号
23 内 田 朱 穏 ブ 23 田 井 中 俐 都

4 7 小 櫻 経 一 郎 梅 本 和 也

22 大 坂 間 麗 音 22 小 田 叡 周
一時･退場　時間 チーム

山 下 哲 矢 芦 田 龍 馬

高 山 昊 大 川 北 修 太 郎

濵 砂 諄 高 橋 寛 治

座 本 歩 人 瓜 生 敬 悠

岩 本 陽 斗 村 上 晴 基

58 0 入 江 日 向 松 永 侑 也

岡 田 拓

TB

田 口 晴 也

野 田 颯 人 山 下 心 平

森 一 魁 出 沼 亮

大 倉 瑠 人 南 川 剛 志

佐賀工業 ﾁｰﾑ名 早稲田佐賀
宮 﨑 銀 之 助

HB
吉 村 至 大

岩 本 浩 志 小 林 慎 之 助

栗 下 翔 麿 (　九州　協会公認) 内 藤 敬 太 郎 田 中 一 慶

大 坪 浩 明 (　九州　協会公認) 川 島 奏 多 木 下 統 心

本 田 隆 成 益 田 小 鉄

羽 白 卓 馬 (　九州　協会公認) 石 川 樟 樹 宮 本 龍 侍

江 越 徠 翔 大 西 寛 太

吉 原 崇 宏 (　日本　協会公認) 北 村 賢 斗 市 橋 真 人

九州ラグビーフットボール協会公式試合記録

令和7年度 佐賀県高等学校新人ラグビーフットボール大会　決勝戦　

佐賀工業 早稲田佐賀

川 村 瑠 樹 亜

FW

前 野 築 紀

 グラウンド名　佐賀工業高等学校グラウンド 飯 田 一 斗 田 中 統 司



　　１月　３１日　(土)

対

得　点

5-0

5-0

10-0

10-0

15-0

15-0

20-0

20-0

25-0

27-0

34-0

39-0

41-0

46-0

46-0

51-0

51-0

56-0

58-0

-

 ドクター氏名
　　　　　白木　誠（多久市立病院）

 記録者
　　南里・廣瀧（協会）

 担当理事
　　　高校委員長　仁位岳寬

後半27分 佐賀工：敵陣ゴール前ラインアウトからモールで押し込み、⑱トライ

　　コンバージョンキック⑮成功

ノーサイド

　　コンバージョンキック⑮失敗

後半18分 佐賀工：敵陣ゴール前モールから左展開、⑪トライ

　　コンバージョンキック⑮失敗

後半2分 佐賀工：敵陣ゴール前ラックから右展開、⑪トライ

　　コンバージョンキック⑮成功

後半5分 佐賀工：自陣10m左で相手キックを⑮キャッチし、⑪左中間にトライ

前半37分 佐賀工：敵陣ゴール前での不正なプレーによるＰＴ

ハーフタイム

後半キックオフ：早稲田佐賀

　　コンバージョンキック⑩失敗

前半31分 佐賀工：自陣10ｍ付近でのＰから左展開、⑨トライ

　　コンバージョンキック⑮成功

前半18分 佐賀工：ハーフウェイ付近右スクラムから展開、⑪トライ

　　コンバージョンキック⑩失敗

前半28分 佐賀工：敵陣ゴール前ラインアウトからモールで押し込み②トライ

　　コンバージョンキック⑮失敗

前半12分 佐賀工：敵陣ゴール前ラインアウトからモールで押し込み①トライ

　　コンバージョンキック⑮失敗

時　　間 得点経過　＊得点時刻はランニングタイム表示

前半キックオフ：佐賀工

前半2分 佐賀工：敵陣ゴール前左でのラックから右展開、⑤トライ

佐賀工業 早稲田佐賀  天候　　晴れ  ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ状態良好  観客数　３00人


