

九州ラグビーフットボール協会公式試合記録

令和7年度 佐賀県高等学校新人ラグビーフットボール大会 決勝戦

対戦日 令和8年1月31日 (土)

Kick Off 13時00分

グラウンド名 佐賀工業高等学校グラウンド

レフリー

吉原 崇宏(日本協会公認)

アシスタントレフリー・タッチジャッジ

羽白卓馬(九州協会公認)

栗下翔磨(九州協会公認)

大坪浩明(九州協会公認)

佐賀工業		チーム名	早稲田佐賀	
前半	後半	得点	前半	後半
6	4	T	0	0
2	2	G	0	0
0	0	PG	0	0
0	0	DG	0	0
34	24	計	0	0
58		合計	0	
4	0	PK	6	1
0	0	FK	0	0
4	0	反則計	6	1
4		合計	7	

一時・退場 時間	チーム	一時交代・背番号
		得点表示欄にPT(ペナルティトライ)を表示する欄がない。そのため、前半のPTについてはT欄に1、G欄に1を記載している。

シビン 退場	チーム	番号	内 容
Y.C 前半5分	早稲田	15	ハイタックル
Y.C 前半30分	早稲田	14	不正なプレー

佐賀工業			対	早稲田佐賀			
1	川村 瑠樹 亜	FW	1	前野 築紀			
2	飯田 一斗		2	田中 統司			
3	江越 徳翔		3	大西 寛太			
4	北村 賢斗		4	市橋 真人			
5	本田 隆成		5	益田 小鉄			
⑥	石川 樟樹		6	宮本 龍侍			
7	内藤 敬太郎		7	田中 一慶			
8	川島 奏多		8	木下 統心			
9	宮崎 銀之助		9	吉村 至大			
10	岩本 浩志		10	小林 慎之助			
11	岡田 拓	TB	11	田口 晴也			
12	野田 風人		12	山下 心平			
13	森 一魁		13	出沼 亮			
14	大倉 瑠人		14	南川 剛志			
15	座本 歩人	FB	15	瓜生 敬悠			
16	岩本 陽斗	リザーブ	16	村上 晴基			
17	入江 日向		17	松永 侑也			
18	山下 哲矢		18	芦田 龍馬			
19	高山 昊大		19	川北 修太郎			
20	濱 砂諄		20	高橋 寛治			
21	小櫻 経一郎		21	梅本 和也			
22	大坂間 麗音		22	小田 叡周			
23	内田 朱穂		23	田井 中俐都			
24	中島 翼		24	高林 輝			
25	森 奏太		25	篠田 賢二郎			
種類 前半 後半 時間 背番号			交代・入替	種類 前半 後半 時間 背番号			
交替	前半	8分	14→25	交替	前半	12分	15→23
入替	後半	0分	3→16	入替	前半	27分	9→21
入替	後半	3分	7→19	入替	後半	11分	3→17
入替	後半	9分	10→22	入替	後半	17分	11→24
入替	後半	10分	9→21				
入替	後半	17分	1→17				
入替	後半	17分	8→20				
入替	後半	24分	2→18				
入替	後半						

記録者	南里・廣瀬(協会)
-----	-----------

KYUSHU RUGBY FOOTBALL UNION

1月 31日 (土)

佐賀工業	対	早稲田佐賀	天候 晴れ	グラウンド 状態良好	観客数 300人
時 間	得点経過 * 得点時刻はランニングタイム表示				得 点
	前半キックオフ:佐賀工				
前半2分	佐賀工:敵陣ゴール前左でのラックから右展開、⑤トライ				5-0
	コンバージョンキック⑯失敗				5-0
前半12分	佐賀工:敵陣ゴール前ラインアウトからモールで押し込み①トライ				10-0
	コンバージョンキック⑯失敗				10-0
前半18分	佐賀工:ハーフウェイ付近右スクラムから展開、⑪トライ				15-0
	コンバージョンキック⑯失敗				15-0
前半28分	佐賀工:敵陣ゴール前ラインアウトからモールで押し込み②トライ				20-0
	コンバージョンキック⑯失敗				20-0
前半31分	佐賀工:自陣10m付近でのPから左展開、⑨トライ				25-0
	コンバージョンキック⑯成功				27-0
前半37分	佐賀工:敵陣ゴール前での不正なプレーによるPT				34-0
	ハーフタイム				
	後半キックオフ:早稲田佐賀				
後半2分	佐賀工:敵陣ゴール前ラックから右展開、⑪トライ				39-0
	コンバージョンキック⑯成功				41-0
後半5分	佐賀工:自陣10m左で相手キックを⑯キャッチし、⑪左中間にトライ				46-0
	コンバージョンキック⑯失敗				46-0
後半18分	佐賀工:敵陣ゴール前モールから左展開、⑪トライ				51-0
	コンバージョンキック⑯失敗				51-0
後半27分	佐賀工:敵陣ゴール前ラインアウトからモールで押し込み、⑯トライ				56-0
	コンバージョンキック⑯成功				58-0
	ノーサイド				-

ドクター氏名 白木 誠(多久市立病院)	記録者 南里・廣瀧(協会)	担当理事 高校委員長 仁位岳寛
------------------------	------------------	--------------------